Vieram	 os	 autos	 para	 instrução,	 	 Despacho	 GDG	 1878585-	 na	 forma	 sugerida	 pelo
Despacho	GSAD	1878585.

Para	 tanto,	 buscamos	 na	 plataforma	 banco	 de	 preços	 propostas	 vencedoras	 de
licitações	de	objetos	semelhantes,	conforme	relatório	presente	no	evento	1879341	,	resultando	em
um	valor	estimado	total	de	R$209.161,80	 (duzentos	e	nove	mil,	cento	e	sessenta	e	hum	reiais	e
oitenta	centavos),	conforme	panorama	abaixo:

Item Descrição quantidade
Valor
Médio

Unitário
Valor	Médio

total CATMAT

1
Geladeira
do	tipo

refrigerador-
congelador

60 R$	2.899,75 R$	173.985,00 427602

2
Ventilador
de	coluna
Pedestal

80 R$	298,26 R$	23.860,80 262427